



Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę nowego sprzętu komputerowego w celu zawarcia umowy ramowej.

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści SIWZ. Zamawiający poniżej przytacza treść zapytania wraz z odpowiedzią:

**Pytanie nr 7:**

W opisie przedmiotu zamówienia część nr 1 w wymaganiach dotyczących stacji roboczej - 300 sztuk, Zamawiający w wierszu „Płyta główna” napisał - obsługa pamięci non-ECC. Natomiast w wymogach dotyczących pamięci RAM Zamawiający oczekuje zaoferowania pamięci co najmniej 16GB 2133MHz ECC. Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający rzeczywiście oczekuje zaoferowania pamięci ECC skoro specyfikuje płytę nie obsługującą tych pamięci? Czy jest to błąd edycyjny? Jeśli tak to prosimy o zmianę zapisu na "co najmniej 16GB 2133MHz - możliwość rozbudowy do 32GB"

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie oczekuje zaoferowania pamięci RAM ECC. Zamieszczony zapis zawiera pomyłkę pisarską. Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści załącznika nr 4A do SIWZ, wiersz 6. „Pamięć RAM” - wymagań dotyczących sprzętu informatycznego dla stacji roboczej w ilości 300 sztuk, otrzymuje brzmienie:

„16GB 2133MHz non-ECC”

**Pytanie nr 8:**

W opisie przedmiotu zamówienia część nr 1 w wymaganiach dotyczących stacji roboczej - 300 sztuk, Zamawiający w wierszu „Wbudowane porty i złącza” napisał: (2 porty DisplayPort; port VGA).

Natomiast w pozycji Monitor LCD 1 i LCD 2 Zamawiający oczekuje dostarczenia monitora ze złączami Display Port i DVI oraz kabli połączeniowych DP - DP i DVI.

Zwracamy się więc z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie komputera ze złączami (2 porty DisplayPort; port DVI) skoro wyspecyfikowany monitor dedykowany do tego komputera takie właśnie złącza ma posiadać.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści zaoferowanie komputera wyposażonego dodatkowo w złącze DVI.

**Pytanie nr 9:**

W Załączniku nr 4A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, część nr 1, STACJA ROBOCZA 300 szt., Zamawiający wyspecyfikował m.in. Płyte główną z obsługą pamięci non-ECC (bez obsługi mechanizmów ECC), zaś samą pamięć RAM jako pamięć typu ECC, co oznacza brak kompatybilności i brak możliwości zapewnienia poprawności pracy nabywanego sprzętu. Prosimy o potwierdzenie, iż zapis „ECC” w wierszu Pamięć RAM jest typową omyłką pisarską i winien on brzmieć „non-ECC” tak jak w przypadku Płyty głównej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

**Pytanie nr 10:**

W Załączniku nr 4A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, część nr 1, STACJA ROBOCZA 300 szt., Zamawiający wyspecyfikował m.in. Płyte główną ze slotami wyłącznie o niskim profilu. Wysokość slotów nie stanowi parametru technicznego istotnego z punktu użytkownika nabywanego sprzętu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stacji roboczych

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zw. dalej uPzp

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

światowego renomowanego producenta zbudowanych w oparciu o płytę główną ze slotami obsługującymi karty o niskim profilu jak i karty pełnej wysokości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści zaoferowanie stacji roboczej wyposażonej w płytę główną ze slotami obsługującymi karty o niskim profilu i karty o pełnej wysokości tylko i wyłącznie przy spełnieniu warunku sumy wymiarów obudowy komputera wynoszącej maksymalnie 85 cm.

**Pytanie nr 11:**

W Załączniku nr 4A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, część nr 1, STACJA ROBOCZA 300 szt., Zamawiający wyspecyfikował m.in. Obudowę z zasilaczem o mocy co najmniej 210W z aktywnym PFC i sprawności min. 85%. Wykonawca zwraca uwagę, iż parametr „mocy zasilacza” nie stanowi jeszcze o klasie zasilacza, jego wydajności, sprawności i energooszczędności. Poszczególni producenci stacji roboczych dobierają moc zasilacza adekwatnie do poboru mocy najbardziej rozbudowanej konfiguracji tych urządzeń w oparciu o własne doświadczenie, przeprowadzone testy i pomiary oraz krzywe sprawności. Skutkiem tego moc zasilaczy w poszczególnych stacjach roboczych różnych producentów różni się nieznacznie między sobą. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stacji roboczych światowego renomowanego producenta wykorzystujących wysokowydajny zasilacz o mocy 200W z aktywnym PFC i sprawności min. 85% zapewniający poprawną pracę konfiguracji obecnie nabywanej przez Zamawiającego oraz konfiguracji ewentualnie rozbudowanej przez Zamawiającego w przyszłości?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści zaoferowanie stacji roboczej wyposażonej w zasilacz o mocy 200W z aktywnym PFC i sprawności min. 85%.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści załącznika nr 4A do SIWZ, pkt. I, wiersz 12. „Obudowa” – dotyczący zasilacza, otrzymuje brzmienie:

„Zasilacz o mocy co najmniej 200W z aktywnym PFC i sprawności min. 85%.”

**Pytanie nr 12:**

W Załączniku nr 4A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, część nr 1, STACJA ROBOCZA 300 szt., Zamawiający wyspecyfikował m.in. Monitor LCD 1 oraz Monitor LCD 2 przy czym parametry techniczne tych urządzeń są identyczne. Czy powyższe zapisy są pomyłką edycyjną i celem Zamawiającego jest nabycie jednego typu Monitora LCD o parametrach wskazanych w SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Celem Zamawiającego jest nabycie 2 sztuk monitorów. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 13:**

W Załączniku nr 4A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, część nr 1, STACJA ROBOCZA 300 szt., Zamawiający wyspecyfikował m.in. Monitor LCD 1 oraz Monitor LCD 2 wyposażonych w złącza cyfrowe DisplayPort i DVI, kabel połączeniowy DP-DP oraz kabel połączeniowy DVI 1,8m. Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający nie żąda dla stacji roboczej archaicznego już portu DVI (ale dwóch nowoczesnych portów DisplayPort), a co za tym idzie port DVI w Monitorze LCD oraz kabel DVI będą dla Zamawiającego zupełnie bezużyteczne. Czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Monitora LCD wyposażonego w pełni kompatybilne ze stacją roboczą złącze DisplayPort wraz z kablem połączeniowym DP-DP 1,8m oraz drugie nowoczesne złącze cyfrowe HDMI?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie monitora nie wyposażonego jednocześnie w port DP i DVI.

**Pytanie nr 14:**

W Załączniku nr 4A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, część nr 1, NOTEBOOK 200 szt., Zamawiający wyspecyfikował m.in. Monitor LCD wyposażony w złącza cyfrowe DisplayPort i DVI oraz kabel połączeniowy DVI 1,8m. Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający nie żąda dla notebooka archaicznego już portu DVI (ale nowoczesnego portu cyfrowego: DisplayPort lub HDMI), a co za tym idzie port DVI w Monitorze LCD oraz kabel DVI będą dla Zamawiającego zupełnie bezużyteczne. Czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Monitora LCD wyposażonego w pełni kompatybilne z notebookiem złącza: DisplayPort wraz z kablem połączeniowym DP-DP 1,8m oraz złącze cyfrowe HDMI?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wyspecyfikowany w p. IV monitor jest osobną pozycją SIWZ i nie jest powiązany z wyspecyfikowanym w p. III komputerem typu notebook.

**Pytanie nr 15:**

Jednym z elementów zamówienia opisanym przez Zamawiającego w Załączniku nr 4A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, część nr 1, jest NOTEBOOK 200 szt. wyposażony w element eksploatacyjny jakim jest bateria objęta przez producentów notebooków maksymalną gwarancją na okres 12 miesięcy. Zgodnie z zapisami pkt XIII.3.1.2 SIWZ kryterium oceny ofert z wagą 40% jest okres gwarancji na oferowane urządzenia. Prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji opisany w pkt XIII.3.1.2 SIWZ dotyczy oferowanych urządzeń, a w szczególności w przypadku notebooków **nie dotyczy on** elementów eksploatacyjnych jakim są baterie. Należy mieć na uwadze, iż wydłużenie okresu gwarancji na baterie, choć jest teoretycznie możliwe, znacząco podnosi cenę notebooka.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z przyjętą przez producentów sprzętu praktyką oczekuje gwarancji na oferowany sprzęt (z wyłączeniem baterii). Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści załącznika nr 4A do SIWZ, pkt. III, wiersz 25, otrzymuje brzmienie:

"Gwarancja na komputer (notebook) na okres minimum 36 m-cy. Gwarancja na baterię na okres minimum 12 m-cy".

**Pytanie nr 16:**

Drukarki monochromatyczne, drukarki kolorowe, SIWZ cz. XIII.4 Kryteria oceny ofert w postępowaniu prowadzonym na podstawie umowy ramowej, w celu zawarcia umowy wykonawczej. Punkty:

XIII.4.2.1.2 Kryterium „Dodatkowy toner”,

XIII.4.2.1.3 Kryterium „Dodatkowe bębny”,

XIII.4.2.2.2 Kryterium „Dodatkowy toner”

oraz

XIII.4.2.2.3 Kryterium „Dodatkowe bębny”:

Zamawiający wprowadził do kryteriów oceny ofert punktacje za dodatkowe tonery oraz bębny dostarczane wraz z urządzeniem.

Wykonawca zamierza zaoferować rozwiązanie, gdzie tonery są zintegrowane z bębnami (co m.in. upraszcza obsługę urządzenia). W związku z tym wykonawca zwraca się z prośbą o ustalenie ilości drukowanych stron dla bębnow i tonerów na tym samym poziomie maksymalnym w ilości 50 000 stron oraz potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje możliwość zaoferowania urządzeń o zintegrowanych bębnach i tonerach.

Dla uniknięcia wątpliwości prosimy również o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania urządzenia ze zintegrowanymi bębnami i tonerami pozwalającymi na wydruk 50 000 stron, pozwoli to na uzyskanie przez Wykonawcę maksymalnej punktacji zarówno w kryterium "Dodatkowy toner" jak i "Dodatkowe bębny".

Przyjęcie powyższego zwiększy znacznie konkurencyjność w niniejszym postępowaniu i umożliwi dogodniejszy wybór dostawcy przy zachowaniu zasad równej konkurencji, przystąpienie doń zarówno wykonawców oferujących rozdzielne bębny i tonery jak i tych mających w ofercie rozwiązania zintegrowane. Dopuszczenie większej ilości oferentów pozwoli na obniżenie wartości cenowej proponowanego przez Państwa pakietu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzeń ze zintegrowanymi bębnami i tonerami. Natomiast Wykonawca, który zaoferuje dodatkowy bęben z dodatkowym tonerem jako zintegrowany otrzyma punkty zgodnie z zapisami pkt. XIII.4.2 SIWZ.

W przypadku zaoferowania dodatkowego bębna z tonerem razem o wydajności 50 000 stron A4, Wykonawca otrzyma 20 pkt. za zaoferowanie tonera pozwalającego łącznie na wydrukowanie, co najmniej 30 000 stron A4 oraz otrzyma 10 pkt. za zaoferowanie bębnow pozwalających łącznie na wydrukowanie, co najmniej 30 000 stron A4.

**Pytanie nr 17:**

„Kryteria oceny ofert- dodatkowy toner”: SIWZ cz. XIII.4 Kryteria oceny ofert w postępowaniu prowadzonym na podstawie umowy ramowej, w celu zawarcia umowy wykonawczej. Punkty:

XIII.4.2.1.2 Kryterium „Dodatkowy toner”,

XIII.4.2.2.2 Kryterium „Dodatkowy toner”

Czy Zamawiający do ocenianej łącznej wydajności tonerów wymaga wliczenia wydajności tonerów startowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wlicza wydajności tonerów startowych do ocenianej łącznej wydajności tonerów. Opisane jest to w kryteriach oceny ofert jako "dodatkowe tonery". Natomiast w opisie przedmiotu dla każdej z drukarek opisany jest wymóg wyposażenia w tonery startowe o określonej wydajności.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
z up. w P. 220/2011  
ZASTĘPCA KOMENDANTA  
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
insp. Rafał Pawłowski

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.  
Opr. A. Cieślewicz 61/84 127-49